
MUNICÍPIO DE

MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planaito@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°

235/2021, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N" 047/2021, CELEBRADO ENTRE O
município de planalto E RD COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA.

Aos vinte e dois do mês de fevereiro do ano de dois mil e

vinte e dois, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu
Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e RD COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, neste ato
representado por seu Administrador Sr. JOÃO GIACOBO JÚNIOR, resolvem em
comum acordo aditivar o contrato administrativo n° 235/2021, firmado entre as
partes em data de 17 de agosto de 2021, cujo objeto é a aquisição de móveis e
equipamentos para a Secretaria de Administração visando equipar a nova sala de
licitação, procuradoria e sala de reuniões deste Município, nos seguintes termos:

CLÃUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida
a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), pertinente ao
Contrato Administrativo n" 235/2021, celebrado entre as partes em data de 17 de
agosto de 2021, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como importe o valor
de R$ 43.760,00 (quarenta e três mil e setecentos e sessenta reais), passando o objeto
total contratado no valor de R$ 45.560,00 (quarenta e cinco mil e quinhentos e
sessenta reais).
Lote Item Produto Marca UN Quant Preço Preço

.  unitário total
01 02 MESA PARA AVANTTI UN 01 1.800,00 1.800,00

ESCRITÓRIO EM MÓVEIS
L, tamanho

mínimo 0,90cm x

2,10cm ou

1,20/160m X

l,80m/2m , altura
no mínimo 73 cm,

profundidade 60
cm tampo em

MDP/MDF,
-  Revestida em

laminado

melánaínico de

baixa pressão,
texturizado em

ambas as faces;

Borda que
acompanha todo o
contorno do

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 235/2021
Página 1



Claras

município de planalto
CNPJ; 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
£-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

tampo em OS
3mm de

espessura;

-  Incluso passa
cabo de diâmetro

de 60mm em

poliestireno,
injetado de alto
impacto;
Painel frontal em

MDP/MDF com

no mínimo 15mm

de espessura,
fixados aos pés
laterais e pé
central da mesa;

Tampo dupla face
produzido

sistema

distanciador , com

altura de 20mm,

para unir tampo e
pés laterais, fixado
com parafusos,
possibilitando a
montagem do
tampo L para
direita ou para
esquerda;

Pés

emborrachados

reguláveis;
Estrutura em

aço;

Gaveteiro

fixo/suspenso
com rodízios,

podendo ser
usado de qualquer
lado da mesa,

possuindo no
mínimo 03

gavetas, com

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 235/2021



município de

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

tampo

confeccionado em

MDP/MDF de
alta resistência,

altura de 25mm,

largura 142mm,
com fechadura;

Cor cinza.

TOTAL 1.800,00
CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira (do Valor), em virtude do
acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total
contratado na importância R$ 45.560,00 (quarenta e cinco mil e quinhentos e sessenta
reais).
CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

IjOi I C^3o í^,
LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal
JOAOGIACOBO de forma digital por JOÃO
li iMi/-sr. GIACOBOJUNIOR:01030976945JUNIOR:01 030976945 Dados: 2022.02.22 15:38:51 -03'Ü0'

JOÃO GIACOBO JÚNIOR
RD Comércio de Móveis Ltda.

Testemunhas:

LTINO KOBS

.'392.781-7 /PR
CSARLA FÁTIMA MOMBACH STURM

RG n° 6.772.151-9/PR

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 235/2021 Página 3


